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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att stimulera till att utmaningsrätt införs i hela Sverige. 

Motivering 

Det stora problemet med offentlig sektor är inte att det är för mycket konkur-

rens och för många alternativ. Inte heller är det ett problem att det finns före-

tag som i olika former erbjuder verksamhet. Problemet är att köerna är för 

långa och att kostnaderna är för höga i förhållande till resultatet. En väl fun-

gerande konkurrens mellan olika verksamheter i olika driftsformer skulle 

skapa förutsättningar som behövs för bättre resultat inom den offentliga väl-

färden. 

Ett av verktygen för att öppna för fristående alternativ inom offentlig verk-

samhet, samt uppnå ett bättre nyttjande av skattebetalarnas pengar, är lagen 

om offentlig upphandling (LOU). 

Lagen om offentlig upphandling är dock inte helt anpassad till hälso- och 

sjukvårdsverksamhet. Dels bortser den från att patienter ofta är angelägna om 

att bygga upp en relation med en vårdgivare under en längre tid, vilket inte 

stämmer överens med lagens rekommendationer om relativt korta avtalstider. 

Dels är den utformad så att landstingen kan välja drift i egen regi och då är 

lagen inte tillämplig. Lagen måste därför anpassas till hälso- och sjukvårdens 

förutsättningar och ges ett begripligt regelverk. 

Men det måste även införas en tydlig utmaningsrätt för privata och koope-

rativa företag som vill driva verksamhet inom hälso- och sjukvården. Det är 

viktigt att det blir fler olika utförare vilket leder till kortare köer, bättre kvali-

tet och mer vård för pengarna genom konkurrens. 
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Vi anser att det behövs en ändring så att alla kommuner och landsting bör-

jar arbeta med att införa utmaningsrätt på olika verksamheter. Det är nödvän-

digt för att förändra och förbättra inte minst vården och omsorgen. 

Stockholm den 1 oktober 2009  

Anne Marie Brodén (m) Finn Bengtsson (m) 
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